
 
 

              
                
                ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
               ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑΦΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
      ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 
Αριστοτέλους 22, 546 23 Θεσσαλονίκη, τηλ.2310-221.127, 270.968 fax 2310-263.139, 

http://www.notarius.gr, Email:notarius@otenet.gr 
 

        
      Θεσσαλονίκη 19-4-2021  

       Αρ.πρωτ.241 
  
 
 
Προς: 
Τα μέλη του Συμβολαιογραφικού Συλλόγου  
Εφετείου Θεσσαλονίκης 
 
 

     Θέμα: Κατάργηση ειδικού άμισθου υποθηκοφυλακείου     

    
     
  Σας αποστέλλουμε το ΦΕΚ.Β΄1557/16-4-2021 το οποίο περιλαμβάνει μεταξύ άλλων 
Υ.Α. σχετικά με την κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Αλμωπίας 
από τις 20 Απριλίου 2021.  

Επίσης, σας αποστέλλουμε συνημμένα, το έντυπο αίτησης μεταγραφής που πρέπει 
να στέλνετε προκειμένου να καταχωρούνται οι πράξεις στα νέα υποκαταστήματα 
Κτηματολογικών Γραφείων που συστήνονται σε αντικατάσταση των καταργηθέντων 
αμίσθων υποθηκοφυλακείων. 

 
  Με συναδελφικούς  χαιρετισμούς 

 
      Η Πρόεδρος                 Η Γεν. Γραμματέας 

 
 
 

        Αικατερίνη Καρακάση-Μπάτζιου                       Θεανώ Μαρέτη 

http://www.notarius.gr/


ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’  αρ. 08/2020 απόφασης της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αγίου Νικο-
λάου, που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
στην περιοχή των οδών Γνώσεως, Θουκυδίδου 
και Ελ. Πλατάκη, εντός σχεδίου πόλεως Αγίου Νι-
κολάου Π.Ε. Λασιθίου.

2 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-
λακείου Αριδαίας Αλμωπίας  - Τροποποίηση της 
τοπικής αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος 
Έδεσσας στο Κτηματολογικό Γραφείο Κεντρικής 
Μακεδονίας του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο 
(Β’ 641/2021).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 700 (1)
     Έγκριση της υπ’ αρ. 08/2020 απόφασης της Επι-

τροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αγίου Νικο-

λάου, που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 

στην περιοχή των οδών Γνώσεως, Θουκυδίδου 

και Ελ. Πλατάκη, εντός σχεδίου πόλεως Αγίου Νι-

κολάου Π.Ε. Λασιθίου. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 

(ν. 2696/1999, Α΄ 57), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύ-
ει, και ιδιαίτερα τα άρθρα 52 και 52Α αυτού, καθώς και 
τις ισχύουσες σήμερα Πρότυπες Τεχνικές Προδιαγρα-
φές, Τεχνικές Οδηγίες και πρότυπα ΕΛΟΤ σχετικά με τον 
τρόπο κατασκευής των μέσων σήμανσης (πινακίδες - 
διαγραμμίσεις κ.τ.λ.).

2. Τις διατάξεις του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων  
(ν. 3463/2006, Α΄ 114), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
μεταφορών τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 261) και ειδικότερα το άρθρο 48 
αυτού.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

6. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Του-
ρισμού με θέμα «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 
52 του ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

8. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1351/Φ.252/22-05-2015 έγγρα-
φο του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Οι-
κονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού με θέμα 
«Διευκρινίσεις και κατευθύνσεις για τον έλεγχο νομιμότη-
τας Κανονιστικών Αποφάσεων Δημοτικών Συμβουλίων 
που αφορούν σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις».

9. Το υπ’ αρ. οικ.2095/08-10-2015 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης προς τους Δήμους της Περιφέρειας Κρήτης: 
«Συμπληρωματικές οδηγίες-διευκρινίσεις σχετικά με την 
έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο οδικό δίκτυο 
ΟΤΑ της Περιφέρειας Κρήτης».

10. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με θέμα «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφο-
ρίας - ν. 2696/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

11. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κατα-
πολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-
ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

12. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη 
ως Συντονίστριας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρή-
της (ΥΟΔΔ 250 - ΑΔΑ: ΩΘ15465ΧΘ7-ΓΜΦ).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1557

18387
Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.04.19 11:36:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18388 Τεύχος B’ 1557/16.04.2021

13. Την υπ’  αρ. οικ.8165/27-06-2017 απόφαση της 
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(ΑΔΑ: ΩΚΞΠΟΡ1Θ-ΘΓ8, Β΄ 2247) περί ανάθεσης άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής “με εντολή Συντονιστή” (“M.E.Σ.”) αποφά-
σεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊστα-
μένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

14. Την υπ’  αρ. οικ. 682/17-01-2019 απόφαση της 
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της (ΑΔΑ: Ω7ΧΧΟΡ1Θ-ΗΔΥ, Β΄ 288), με την οποία ανα-
τέθηκαν στην Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού, οι αρμοδιότητες του τεχνικού ελέγχου και 
έγκρισης αποφάσεων συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. 
για θέματα κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που υπάγονται 
στις διατάξεις του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ. (ν. 2696/1999) 
και της έγκρισης μελετών για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
έργων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 52 του 
Κ.Ο.Κ., και παρασχέθηκε στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
η εξουσιοδότηση υπογραφής “με εντολή Συντονίστριας”.

15. Την υπ’ αρ. 427/15-01-2021 απόφαση της Συντο-
νίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
ΨΘΟ8ΟΡ1Θ-ΔΩΒ), με την οποία ορίζεται η Καργιολάκη 
Χαρίκλεια του Μιχαήλ, ως Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
ΠΕ.ΧΩ.Σ. και Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Α.Δ.Κ.

16. Το υπ’ αρ. 640/22-07-2020 έγγραφο του Τμήματος 
Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Λασιθίου της Διεύθυνσης 
Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (αρ. 
πρωτ. ΠΕΧΩΣ: 2947/10-08-2020), σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 08/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Αγίου Νικολάου λήφθηκε νομότυπα.

17. Την υπ’ αρ. 08/2020 (ΑΔΑ: 6ΦΧΖΩΚΨ-ΞΨΧ) από-
φαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αγί-
ου Νικολάου, με την οποία αποφασίζεται ομόφωνα η 
μονοδρόμηση τμήματος των δύο ανώνυμων οδών που 
συνδέουν τις οδούς Θουκυδίδου και Ελ. Πλατάκη με την 
ΠΕΟ Αγ. Νικολάου - Ηρακλείου, εντός σχεδίου πόλεως 
Αγίου Νικολάου.

18. Την υπ’ αρ. 36/2019 απόφαση της Δημοτικής Κοι-
νότητας Αγίου Νικολάου.

19. Το από 18-11-2019 πρακτικό συνεδρίασης της Επι-
τροπής Κυκλοφορίας του Δήμου Αγίου Νικολάου.

20. Την υπ’  αρ. 16285/23-10-2019 Τεχνική Έκθεση 
και την σκαριφηματική απεικόνιση σε απόσπασμα της 
google earth, που αφορούν στις κυκλοφοριακές ρυθ-
μίσεις στην περιοχή των οδών Γνώσεως, Θουκυδίδου 
και Ελ. Πλατάκη εντός σχεδίου πόλεως Αγίου Νικολάου, 
όπως συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση 
Μελετών του Δήμου Αγίου Νικολάου.

21. Το υπό στοιχεία 1016/49/258-β/20-09-19 έγγραφο 
του Τμήματος Τροχαίας Αγ. Νικολάου.

22. Το υπ’ αρ. 2947/18-12-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης ΠΕ.ΧΩ.Σ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

23. Το υπ’ αρ. 913/19-02-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Μελετών του Δήμου Αγίου Νικολάου.

24. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

25. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς και έχουν στόχο την 
ενίσχυση της οδικής ασφάλειας και τη βελτίωση των 
κυκλοφοριακών συνθηκών στην περιοχή.

26. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προ-
ϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που κα-
θορίστηκαν με την υπ’ αρ. 08/2020 απόφαση της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αγίου Νικολάου, 
στην περιοχή συμβολής των οδών Ελ. Πλατάκη, Γνώσε-
ως και Θουκυδίδου και συγκεκριμένα τη μονοδρόμηση 
τμήματος της ανώνυμης οδού που συνδέει την παλαιά 
Εθνική Οδό Αγ. Νικολάου - Ηρακλείου με τις οδούς Ελ. 
Πλατάκη και Γνώσεως, με κατεύθυνση κίνησης των οχη-
μάτων προς την οδό Γνώσεως, καθώς και τη μονοδρό-
μηση τμήματος της ανώνυμης οδού που συνδέει την 
παλαιά Εθνική Οδό Αγ. Νικολάου - Ηρακλείου με την 
οδό Θουκυδίδου, με κατεύθυνση κίνησης προς την οδό 
Θουκυδίδου. Για το σκοπό αυτό να τοποθετηθεί κατακό-
ρυφη σήμανση (Ρ-7) «απαγορεύεται η είσοδος σε όλα τα 
οχήματα» στις ενδεδειγμένες θέσεις.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιγράφο-
νται στην Τεχνική Έκθεση και απεικονίζονται σε σχετικό 
σχέδιο οριζοντιογραφίας, όπως συντάχθηκαν και θεω-
ρήθηκαν από τη Διεύθυνση Μελετών του Δήμου Αγίου 
Νικολάου, πρωτότυπα των οποίων διατηρούνται στα 
αρχεία της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΔΙΠΕ-
ΧΩΣ) και στην Διεύθυνση Μελετών του Δήμου Αγίου 
Νικολάου, εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις 
προϋποθέσεις της παρούσας απόφασης.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εγκρίνονται με 
τις παρακάτω προϋποθέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης, 
χρήση κατάλληλων υλικών, κ.τ.λ.) θα είναι σύμφωνες με 
τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και τις ισχύ-
ουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

2. Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Αγίου Νικολάου, ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη 
την χρονική διάρκεια εφαρμογής των εν λόγω κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων να αξιολογεί την αποτελεσματι-
κότητα των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο 
κυκλοφορίας της περιοχής, παρακολουθώντας και συ-
ντηρώντας τα σχετικά έργα (π.χ. σήμανση).

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων.

5. Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση, η οποία έρχεται σε 
σύγκρουση με αυτήν της παρούσας, θα πρέπει να απο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18389Τεύχος B’ 1557/16.04.2021

μακρυνθεί ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρη-
στών του οδικού δικτύου.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρμόζεται με-
τέπειτα με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-
μανσης και των διαγραμμίσεων.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση, παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεσή της όσον αφορά σε θέματα αρμοδιότητάς τους.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-
ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 7 Απριλίου 2021

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. ΔΣ 134/4 (2)
Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-

λακείου Αριδαίας Αλμωπίας - Τροποποίηση της 

τοπικής αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος 

Έδεσσας στο Κτηματολογικό Γραφείο Κεντρι-

κής Μακεδονίας του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματο-

λόγιο (Β’ 641/2021).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποι-

ήθηκαν με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το 
άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’ 212), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του 
άρθρου 1, της παρ. 2 του άρθρου 15 και των παρ. 5 και 
6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 124/6/04.02.2021 απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου ν.π.δ.δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο”  
«Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου 
Έδεσσας - Σύσταση Υποκαταστήματος Έδεσσας στο Κτη-
ματολογικό Γραφείο Κεντρικής Μακεδονίας του ΝΠΔΔ 
Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 641).

3. Την υπ’ αρ. 2112619/05.04.2021 Εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο 1
1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Αριδαίας Αλμω-

πίας, μετά την παρέλευση της 20.04.2021, καταργείται.
2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταρ-

γούμενου Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Αριδαίας 
Αλμωπίας, όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, 
υπάγονται από την 21.04.2021, στην τοπική αρμοδιότητα 
του Υποκαταστήματος Έδεσσας, όπως αυτή ορίστηκε 
στο άρθρο 1 της υπ’ αρ. 124/6/04.02.2021 (Β’ 641) από-
φασης του Διοικητικού Συμβουλίου ν.π.δ.δ. “Ελληνικό 
Κτηματολόγιο” και από την ίδια ημερομηνία τροποποι-
είται για τα ίδια ακίνητα.

Άρθρο 2
Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 2 του 

άρθρου 1, συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες 
στην παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018, συνέπειες 
για την ένταξη στον Φορέα, του υπηρετούντος στο κα-
ταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Αριδαίας 
Αλμωπίας προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου στις θέσεις της παρ. 5 του ίδιου 
άρθρου, υπό τις προβλεπόμενες στις ίδιες παραγράφους, 
νόμιμες προϋποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Απριλίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18390 Τεύχος B’ 1557/16.04.2021

*02015571604210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,



 
Σελίδα 1 από 2 

 

   
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ                                                                                                    
ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ……………………. 
ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ…………………………………. 
 
ΠΡΟΣ ΤΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ/ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ …………………………………………… 
 

ΑΙΤΗΣΗ   ΓΙΑ   ΕΓΓΡΑΦΗ   ΠΡΑΞΗΣ   
ΣΤΑ ΒΙΒΛΙΑ ΤΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΜΕΤΑΓΡΑΦΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΘΗΚΩΝ 

 του/της 
Επώνυµο …………………………..……… Όνοµα ………………….…..………. Πατρώνυµο …………….….. 
Αριθµός ταυτότητας /διαβατηρίου ……..…………………..……Εκδούσα αρχή ………………………..……… 
∆ιεύθυνση (Οδός, αριθµός, ΤΚ, Χώρα)   …………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………. Τηλέφωνο …………………………... 
Με την ιδιότητα του  …………………………………………………………………………………….…….. 
ΑΦΜ           
Στοιχεία πράξης  
Αριθµός Πράξης ………………..………………….…………………….. ……………Hµεροµηνία :    __/__/___   
Στοιχεία εκδούσας αρχής – συµβ/φου …………………………………………………………………………….. 
Στοιχεία του προσώπου για το οποίο ζητείται η εγγραφή της πράξης (Σε περίπτωση που δεν επαρκεί ο χώρος του 
εντύπου συµπληρώνονται περισσότερα έντυπα αιτήσεων) 
Φυσικό πρόσωπο 
Επώνυµο ……………………………………………….. Όνοµα ……….………………………………………… 
Όνοµα και επώνυµο πατρός……………………………………………………………………………………....... 
Όνοµα και επώνυµο µητρός……………………………………………………………………………………....... 
Χρονολογία γέννησης  __/__/____ Τόπος γέννησης………………..….Υπηκοότητα ….………………………… 
Αριθµός δελτίου ταυτότητας /διαβατηρίου ………………….Εκδούσα αρχή……….……………………………. 
ΑΦΜ           
∆/νση κατοικίας :       Οδός ………………………….αριθµός.……       ΤΚ … ..…… Χώρα …………………… 
∆/νση επικοινωνίας :  Οδός ………………………… αριθµός.……       ΤΚ ……..…  Χώρα  …………..……… 
Τηλέφωνα ……………………….……. …………….Fax…………..…………..….    Ε-mail…………………… 
         
Νοµικό πρόσωπο  
Επωνυµία …………………………………………………………………………………………………………..         
∆ιακριτικός τίτλος νοµικού προσώπου ……………………………………………………………………………. 
Είδος νοµικού προσώπου ………………………………………………………………………………………….. 
Έδρα ……………………………………………………………………………………………………………….. 
∆/νση :  Οδός ………………………….. ……………….αριθµός .………..  ΤΚ … ..…… Χώρα ………………. 
∆/νση επικοινωνίας :  Οδός ………………………… αριθµός  ….……      ΤΚ ……..… Χώρα  ………………… 
Τηλέφωνα ……………………….……. …………….Fax…………..………….. …   Ε-mail…………………….. 
Στοιχεία συστατικής πράξης  ………………………………………………………………………………………. 
Στοιχεία νόµιµης δηµοσίευσης της συστατικής πράξης …………………………………………………………. ..   
ΑΦΜ           
 
Αριθµός συνυποβαλλόµενων εγγράφων: …………………..……………………………………………………  
 

 
Με την παρούσα αιτούµαι :  

(επιλέγεται το αίτηµα µε προσθήκη συµβόλου (√ ) στο οικείο τετράγωνο): 
  

α)  � την εγγραφή της παραπάνω πράξης στα βιβλία: 
 
Μεταγραφών    � 
∆ιεκδικήσεων   � 
Υποθηκών        � 
Κατασχέσεων   � 
 

 

Αρ.πρωτ.: ……………….….. 
Ηµεροµηνία: ……….………  



 
Σελίδα 2 από 2 

 

 

 

ΛΟΙΠΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΠΤΕΑΣ ΠΡΑΞΗΣ 

Είδος πράξης ……………………………………………………………………………………………………… 
……………….……………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………… 
 
β)  � την έκδοση πιστοποιητικού/ών 

Είδος Πλήθος 

Εγγραφής/µεταγραφής  

Μη εκποίησης (ιδιοκτησίας)  

Βαρών  

∆ιεκδικήσεων  

Σηµείωσης/Εξάλειψης/Τροπής/Άρσης/∆ιαγραφής  

 

γ)       � την έκδοση αντιγράφου της συνυποβαλλόµενης περίληψης εγγραφής πράξης 

  για χρήση ………………………………………………………………………….     Πλήθος  

  

               

 
 

ΕΞΟΥΣΙΟ∆ΟΤΗΣΗ 
Σε περίπτωση που δε µπορέσω να παραλάβω ο/η ίδιος/α το πιστοποιητικό/ά, αντίγραφο/α, εξουσιοδοτώ να το παραλάβει:   
Επώνυµο …………………………..……… Όνοµα ………………….…..………. Πατρώνυµο ……………………………….. 
Αριθµός ταυτότητας /διαβατηρίου ……..………………………..…… Εκδούσα αρχή ………………………..……………….. 
∆ιεύθυνση (Οδός, αριθµός, ΤΚ)   ………………………………………………………………Τηλέφωνο…………………….. 
 

                                                                     
 

Ο/Η  αιτών/ ούσα 
 
 
 


	Η Πρόεδρος                 Η Γεν. Γραμματέας

